
 

 
 dss 12/11/09  Cessazione attività Dr.Pisu Luciano dec. 30/11/09                                               pag. 1 di 3 

 

 
 
 
                                                                                                                             
 
 

 
 

 

 

Su proposta del Direttore del Distretto 

 
        PREMESSO 
       -  che il Dr. Pisu Luciano, con nota n. PG/2009/12385 del 26/10/2009 comunica di volersi 

dimettere dall’incarico di Medico di Assistenza Primaria nell’Ambito Territoriale n.1 

(Barisardo-Loceri-Cardedu) a far data dal 30/11/09; 

- che con nota PG/2009/12387 del 26/10/09 chiede, al Comitato Aziendale art. 23 

dell’A.C.N., di poter anticipare, per motivi di salute, di 30 giorni il periodo di preavviso 

previsto dall’art.19 dell’Accordo Collettivo Nazionale 23/03/05 integrato con l’ACN 

29/07/09; 

SENTITO  

- il Comitato Aziendale, art. 23 dell’ACN 23/03/2005 integrato con l’A.C.N. del 29/07/09 

che decide, come da verbali di seguito elencati e allegati al presente atto:  

verbale n.4 del 30/10/09, all’unanimità si concede l’accorciamento del termine di 

preavviso da 60 gg. previsto dall’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale 23/03/05 

integrato con l’ACN 29/07/09 a 30 gg.; 

verbale n. 5 del 11/11/09, a maggioranza, di non procedere alla nomina di un sostituto, 

e che i pazienti in carico a Dr. Pisu vengano ripartiti tra i medici operanti nell’ambito, 

come previsto dall’art.38 c.1 del vigente ACN per la Medicina Generale; 

VISTO  

- l’art. 38 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/05 integrato con l’ACN 29/07/09; 

          CONSIDERATO 

         - che gli altri medici dell’ambito territoriale n.1 sono in grado di acquisire agevolmente le 

scelte di tutti gli assistiti del Dr. Pisu Luciano; 

 

VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai 

sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

OGGETTO: Presa d’atto cessata attività, per dimissioni volontarie, Dr. PISU Luciano,                                                  
Assistenza primaria Ambito n.1. Dec.30/11/09. 

 

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2009/161       DEL  17/11/2009 

 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°54/C del 26/11/2009 



 

 
 dss 12/11/09  Cessazione attività Dr.Pisu Luciano dec. 30/11/09                                               pag. 2 di 3 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

PER i motivi esposti in premessa 

 

 

DELIBERA 
 
 
 
a) DI PRENDERE atto della cessata attività del Dr. Pisu Luciano da medico 

convenzionato per l’assistenza primaria, ai sensi dell’art. 19 comma c dell’Accordo 

Collettivo Nazionale 23/03/05 integrato con l’ACN 29/07/09, con decorrenza 

30/11/09; 

b) DI NON CONFERIRE l’incarico provvisorio fino all’individuazione del medico avente 

diritto all’inserimento come zona carente così come previsto dall’art. 38 del vigente 

ACN per la Medicina Generale;  

c) DI INFORMARE gli assistiti del Dr. Pisu della necessità di procedere ad effettuare 

una nuova scelta in favore di uno dei medici non massimalisti in attività presso il 

predetto ambito territoriale; 

d) DI INCARICARE il servizio Medicina di Base per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

 

 

 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 Il Direttore Sanitario                                                                                     Il Direttore Amministrativo F.F. 
 Dott. Silvio Maggetti                                                                                             Dott. Virgilio Frau 
    FIRMA APPOSTA                                                                                               FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 
 dss 12/11/09  Cessazione attività Dr.Pisu Luciano dec. 30/11/09                                               pag. 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 30/11/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/15828 
 
 
Lanusei, li 30/11/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
- Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 
 


